平成２４年１２月２１日

報道機関 各位

                         熊本大学

先進マグネシウム国際研究センター長の河村能人教授が文部科学省

科学技術政策研究所選定「ナイスステップな研究者」を受賞

文部科学省 科学技術政策研究所が発表する「科学技術への顕著な貢献

2012（ナイスステップな研究者）」に、先進マグネシウム国際研究センター

長の河村能人教授が選定されましたのでお知らせします。

今回の受賞は、河村教授が開発した、KUMADAI 不燃マグネシウム合金が温

室効果ガスの低減に寄与することが高く評価されたものです。本学からは初

の受賞となります。

ナイスステップな研究者とは、科学技術政策研究所の調査研究活動や専門

家ネットワークへの調査をとおして明らかになった業績の中から、科学技術

の振興・普及において顕著な貢献をされた方々を選定したものです。すばら

しいという意味の「ナイス」と、飛躍を意味する「ステップ」を組み合わせ、

科学技術研究所の略称（NISTEP）にからめたものです。

※詳しくは別紙およびホームページをご覧ください。

科学技術政策研究所（NISTEP）

http://www.nistep.go.jp/

熊本大学先進マグネシウム国際研究センター

http://www.mrc.kumamoto-u.ac.jp/

＜個別取材等のお問合せ先＞

熊本大学マーケティング推進部

広報戦略ユニット 野口 緑

TEL：096-342-3119

E-mail：sos-koho@jimu.kumamoto-u.ac.jp

国立大学法人熊本大学